
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Шелаевская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

01.04.2024 г.                                                                                                                       № 20 

О создании Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей   

«Точка роста»   

              

               В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образования», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа 

Президента Российской Федерации от 24.12.2018 № 16, во исполнение Распоряжения 

министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжения Министерства 

образования Иркутской области № 55-1576-мр от 28.11.2023 г. «О создании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 

году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ Шелаевской СОШ Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»). 

2. Создать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Центр «Точка роста», в котором 

обеспечить размещение информации о национальном проекте «Образование» (в том 

числе логотипа Центров «Точка роста») в срок до 10.04.2024 г. Ответственный — 

Вебер В.В., учитель математики и информатики. 

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе базе МКОУ Шелаевской 

СОШ. (Приложение 1). 

4. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в 

общеобразовательной организации Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». (Приложение 2). 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Принцеву Д. П.. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы ______________ Р.О. Сабирова 


